DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 165

ANO III - DARCINÓPOLIS, SEXTA – FEIRA 03 DE SETEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

 DECRETO Nº 061/2021

DECRETO Nº 061/2021                               DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

“Dispõe sobre Acréscimo de 5%
da margem consignável para
empréstimo e adota outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais que o poder lhe confere, e nos termos da Lei

Orgânica do Município.

 CONSIDERANDO a publicação da Lei, n °14. 131 de 30 de Março de 2021

que dispõe de acréscimo de 5% a margem consignável para a realização de

empréstimo com desconto em folha de pagamento.

CONSIDERANDO que o Município de Darcinópolis-TO possuem Convênio

com Banco Caixa Econômica Federal.

 DECRETA:

Art. 1° - Fica autorizado o aumento da margem consignação de 30% para

35% para realização de consignado descontado em folha, podendo fazer

alteração no sistema com um percentual de margem nova.

 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se registre-se e cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, aos 3 (três) dia do mês de setembro

de 2021.

JACKSON SOARES MARINHO
- Prefeito Municipal –

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

		2021-09-13T15:18:31-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114